А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Р О С С О Ш А Н С К О Г О

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А  В О Р О Н Е Ж С К О Й  О Б Л А С Т И

РАСПОР Я ЖЕНИЕ

от  20.03.2024     №   109-р

г. Россошь

Об утверждении плана

реализации муниципальной

программы Россошанского

муниципального района

«Муниципальное управление

и гражданское общество

Россошанского муниципального

района» на 2024 год (в редакции

распоряжения от 23.05.2024 № 209-р,

от 05.06.2024 №232-р, от 14.08.2024 №306-р,

от 04.10.2024 №371-р)

 В соответствии с решением сессии Совета народных депутатов

Россошанского муниципального района от 20.12.2023 № 42 «О бюджете

Россошанского муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025

и 2026 годов», постановлением администрации Россошанского

муниципального района от 22.10.2020 № 1145 «Об утверждении

муниципальной программы Россошанского муниципального района

«Муниципальное управление и гражданское общество Россошанского

муниципального района»,  постановлением администрации Россошанского

муниципального района от 15.10.2013 № 2401 «О порядке разработки,

реализации и оценки эффективности муниципальных программ Россошанского

муниципального района»:

1. Утвердить план реализации муниципальной программы

Россошанского муниципального района «Муниципальное управление и

гражданское общество Россошанского муниципального района» на 2024 год

согласно приложению.

2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте

администрации Россошанского муниципального района в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

руководителя аппарата администрации Маркова И.М.

Глава администрации         Ю.В. Мишанков

                                                                                                                                                               Приложение

к распоряжению администрации

Россошанского муниципального района от

20.03.2024   №  109-р (в редакции

распоряжения от 23.05.2024 № 209-р, от

05.06.2024 №232-р, от 14.08.2024 №306-р,

от 04.10.2024 №371-р)

План

реализации муниципальной программы Россошанского муниципального района

«Муниципальное управление и гражданское общество Россошанского муниципального района»

на 2024 год

Статус Наименование
муниципальной

программы,

подпрограммы,

основного

мероприятия,

мероприятия

Ожидаемый
непосредственный

результат реализации

муниципальной

программы,

подпрограммы (краткое

описание). Содержание

основного мероприятия

(мероприятия)

Исполнитель
мероприятия

(структурное

подразделение

администрации

Россошанского

муниципального

района, иной главный

распорядитель средств

бюджета

Россошанского

муниципального
района), Ф.И.О.,

должность

исполнителя)

   Код
бюджетной

классификации (в

соответствии с

решением СНД о

бюджете района )

(далее - КБК)

Бюджетные ассигнования на реализацию
муниципальной программы (тыс. рублей) <*>

(в соответствии с решением СНД о бюджете района)

Всего

в том числе по источникам

федеральн

ый

бюджет

областной

бюджет

Местный

бюджет

1 2 3      4 5 6 7     8 9

МУНИЦИПАЛЬНАЯ

ПРОГРАММА

«Муниципальное

управление и

гражданское

общество

Россошанского

муниципального

района»

Достижение плановых

значений показателей

(индикаторов)

муниципальной

программы на 2024 год

Всего, в том

числе в разрезе ГРБС:

 268355,8 50617,5 60946,3 156792,0

Администрация

Россошанского

муниципального

х 268355,8 50617,5 60946,3 156792,0

района

ПОДПРОГРАММА 1 Повышение

качества

предоставления

муниципальных

услуг на территории

Россошанского

муниципального

района

Достижение плановых

значений показателей

(индикаторов)

подпрограммы на 2024

год

Всего, в том

числе в разрезе ГРБС

 0,0 0,0 0,0 0,0

Отдел
организационной

работы и

делопроизводства,

Орешко И.С.,

начальник отдела

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0

КБК 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие

1.1

Обеспечение

взаимодействия

администрации

Россошанского

муниципального

района Воронежской

области с филиалом

автономного

учреждения

Воронежской

области

«Многофункциональ
ный центр

предоставления

государственных и

муниципальных

услуг» (далее АУ

«МФЦ») в городе

Россошь

Повышение

удовлетворенности

физических и

юридических лиц

качеством и

доступностью

предоставления

муниципальных услуг,

повышением уровня

доверия населения к

органам государственной

власти и местного
самоуправления, что

является социальным

эффектом от реализации

подпрограммы.

Синхронизация

предоставления

взаимосвязанных

муниципальных услуг на

основе административных

регламентов.

Повышение
информированности

граждан и юридических

лиц о порядке, способах и

условиях получения

муниципальных услуг

Всего, в том

числе в разрезе ГРБС

 0,0 0,0 0,0 0,0

Отдел

организационной

работы и

делопроизводства,
Орешко И.С.,

начальник отдела

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0

КБК 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие

1.2

Обеспечение

доступности
получения

муниципальных

услуг для граждан

Соблюдение требований

единого стандарта
комфортности с

одновременным

снижением затрат на его

внедрение.

Решение проблемы

межведомственного

взаимодействия,

установление юридически

значимого

информационного обмена.

Устранение избыточных

процедур.
Исключение посредников

и минимизацию

коррупциогенных рисков

в процессе

предоставления услуг.

Увеличение количества

муниципальных услуг,

переданных

администрацией

Россошанского

муниципального района в
АУ «МФЦ» в г. Россошь

по принципу «одного

окна».

Всего, в том

числе в разрезе ГРБС

 0,0 0,0 0,0 0,0

Отдел

организационной

работы и

делопроизводства,

Орешко И.С.,

начальник отдела

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0

КБК 0,0 0,0 0,0 0,0

ПОДПРОГРАММА 2 Выполнение

передаваемых

полномочий
субъекта Российской

Федерации

Достижение плановых

значений показателей

(индикаторов)
подпрограммы на 2024

год

Всего, в том

числе в разрезе ГРБС
 2494,0 0,0 2494,0 0,0

Администрация

Россошанского

муниципального

района

Всего 2494,0 0,0 2494,0 0,0

9140113 59 2 00

00000

2494,0 0,0 2494,0 0,0

Основное мероприятие

2.1

Создание и

организация

Уменьшение показателей

по безнадзорности и

Всего, в том

числе в разрезе ГРБС
 1248,0 0,0 1248,0 0,0

деятельности

комиссий по делам
несовершеннолетних

и защите их прав

правонарушениям

несовершеннолетних на
территории

Россошанского

муниципального района.

Комиссия по делам

несовершеннолетних и
защите их прав

администрации

Россошанского

муниципального

района, Ляшенко О.Л.,

главный специалист –

заместитель

председателя

Всего 1248,0 0,0 1248,0 0,0

9140113 59 2 01

78391 100

1166,0 0,0 1166,0 0,0

9140113 59 2 01

78391 200

82,0 0,0 82,0 0,0

Основное мероприятие

2.2

Осуществление

полномочий по сбору

информации от

поселений, входящих

в Россошанский

муниципальный

район, необходимой

для ведения регистра

муниципальных
нормативных

правовых актов

Воронежской

области

100% муниципальных

нормативных правовых

актов  поселений,

входящих в Россошанский

муниципальный район,

должны быть включены в

регистр муниципальных

нормативных правовых

актов Воронежской
области.

Всего, в том

числе в разрезе ГРБС
 694,0 0,0 694,0 0,0

Юридический отдел

администрации

Россошанского
муниципального

района, Малинина

Ю.Л., главный

специалист

Всего 694,0 0,0 694,0 0,0

9140113 59 2 02

78090 100

691,0 0,0 691,0 0,0

9140113 59 2 02

78090 200

3,0 0,0 3,0 0,0

Основное мероприятие

2.3

Осуществление

полномочий по
созданию и

организации

деятельности

административной

комиссии

Уменьшение

административных
нарушений на территории

Россошанского

муниципального района.

Всего, в том

числе в разрезе ГРБС

 552,0 0,0 552,0 0,0

Административная

комиссия, Гончарова

Л.М., ведущий

специалист-

ответственный

секретарь

Всего 552,0 0,0 552,0 0,0

9140113 59 2 03

78470 100

550,0 0,0 550,0 0,0

9140113 59 2 03

78470 200

2,0 0,0 2,0 0,0

ПОДПРОГРАММА 3 Формирование и

развитие

Достижение плановых

значений показателей

Всего, в том

числе в разрезе ГРБС
 3708,3 0,0 0,0 3708,3

контрактной системы (индикаторов)

подпрограммы на 2024
год

Муниципальное

казённое учреждение
Россошанского

муниципального

района  «Управление

муниципальными

закупками», Кошелева

Ю.М., директор

Всего 3708,3 0,0 0,0 3708,3

9140113 59 3 00

00000

3708,3 0,0 0,0 3708,3

Основное

мероприятие 3.1

Финансовое

обеспечение

деятельности

муниципального

казенного

учреждения

Россошанского

муниципального

района «Управление

муниципальными

закупками»

Внедрение в районе

механизмов контрактной

системы, обеспечение

единых подходов к

организации закупок

товаров, работ, услуг для

муниципальных нужд

Россошанского

муниципального район.

Всего, в том

числе в разрезе ГРБС
9140113 59 3 01

00000

3708,3 0,0 0,0 3708,3

Муниципальное

казённое учреждение

Россошанского

муниципального

района  «Управление
муниципальными

закупками», Кошелева

Ю.М., директор

Всего 3708,3 0,0 0,0 3708,3

9140113 59 3 01

00590 100

3677,6 0,0 0,0 3677,6

9140113 59 3 01

00590 200

30,7 0,0 0,0 30,7

ПОДПРОГРАММА 4 Обеспечение

деятельности
муниципального

казённого

учреждения

Россошанского

муниципального

района «Служба

технического

обеспечения»

Достижение плановых

значений показателей
(индикаторов)

подпрограммы на 2024

год

Всего, в том

числе в разрезе ГРБС
 31135,6 0,0 0,0 31135,6

Муниципальное

казённое учреждение

Россошанского

муниципального

района «Служба

технического
обеспечения», Силаков

В.А., директор

Всего 31135,6 0,0 0,0 31135,6

9140113 59 4 00
00000

31135,6 0,0 0,0 31135,6

Основное

мероприятие 4.1

Обеспечение

деятельности

муниципального

казённого
учреждения

Повышение

эффективности

муниципального

управления
Россошанского

Всего, в том числе

в разрезе ГРБС
 31135,6 0,0 0,0 31135,6

Муниципальное

казённое учреждение
Всего 31135,6 0,0 0,0 31135,6

9140113 59 4 01 20488,3 0,0 0,0 20488,3

Россошанского

муниципального
района «Служба

технического

обеспечения»

муниципального района

путем:
- обеспечения условий

безопасной работы в

здании администрации;

- обеспечения соблюдения

техники безопасности

труда сотрудников

администрации и

подведомственных

учреждений;

- обеспечения

сохранности движимого и

недвижимого имущества.

Россошанского

муниципального
района «Служба

технического

обеспечения», Силаков

В.А., директор

00590 100

9140113 59 4 01

00590 200

10537,7 0,0 0,0 10537,7

9140113 59 4 01
00590 800

109,6 0,0 0,0 109,6

ПОДПРОГРАММА 5 Обеспечение

деятельности

муниципального

казённого

учреждения

Россошанского
муниципального

района «Центр

территориального

развития»

Достижение плановых

значений показателей

(индикаторов)

подпрограммы на 2024

год

Всего, в том числе

в разрезе ГРБС
 6792,0 0,0 0,0 6792,0

Муниципальное

казённое учреждение

Россошанского

муниципального

района  «Центр

территориального

развития», Сайков

С.Н., директор

Всего 6792,0 0,0 0,0 6792,0

9140113 59 5 00

00000

6792,0 0,0 0,0 6792,0

Основное

мероприятие 5.1

Обеспечение

деятельности

муниципального

казённого

учреждения

Россошанского

муниципального

района «Центр

территориального

развития».

Повышение

инвестиционной

привлекательности

района, содействие

развитию жилищного

строительства,

увеличение количества

объектов недвижимости,

права на которые

оформлены в
установленном порядке.

 Увеличение количества

заявок, поданных

муниципальными

образованиями района для

Всего, в том числе

в разрезе ГРБС
 6792,0 0,0 0,0 6792,0

Муниципальное

казённое учреждение

Россошанского
муниципального

района  «Центр

территориального

развития», Сайков

С.Н., директор

Всего 6792,0 0,0 0,0 6792,0

9140113 59 5 01

00590 100

6671,7 0,0 0,0 6671,7

9140113 59 5 01

00590 200

120,3 0,0 0,0 120,3

участия в областных и

федеральных программах,
конкурсах грантов

(субсидий) в сфере

благоустройства

территорий и создания

общественных

пространств,

формирования

комфортной среды,

развития территорий.

Вовлечение населения в

проекты благоустройства
территорий

(общественные

обсуждения, опросы,

презентации дизайн-

проектов, дизайн-сессии,

общественный контроль).

ПОДПРОГРАММА 6 Обеспечение

реализации

муниципальной

программы

Достижение плановых

значений показателей

(индикаторов)

подпрограммы на 2024

год

Всего, в том числе

в разрезе ГРБС
 212956,6 50617,5 58452,3 103886,8

Администрация

Россошанского

муниципального

района

Всего 212956,6 50617,5 58452,3 103886,8

9140104 59 6 00

00000

212956,6 50617,5 58452,3 103886,8

Основное

мероприятие 6.1

Обеспечение

функций органов

местного

самоуправления

Развитие муниципальной

службы в органах

местного самоуправления

Россошанского

муниципального района.

Формирование
стабильного,

высокопрофессиональног

о кадрового потенциала в

Всего, в том числе

в разрезе ГРБС
 105940,4 0,0 50000,0 55940,4

Отдел

организационной

работы и

делопроизводства,

Орешко И.С.,

начальник отдела

Всего 105940,4 0,0 50000,0 55940,4

9140104 59 6 01

82010 100

40097,1 0,0 0,0 40097,1

9140104 59 6 01

82010 200

13015,8 0,0 0,0 13015,8

органах местного

самоуправления
Россошанского

муниципального района,

отвечающего

современным запросам

системы муниципального

управления и

гражданского общества.

9140104 59 6 01

82010 800

1755,0 0,0 0,0 1755,0

9140104 59 6 01

89690 200

51072,5 0,0 50000,0 1072,5

Основное

мероприятие 6.2

Обеспечение

деятельности главы

администрации

Россошанского

муниципального

района

Эффективное исполнение

полномочий главы

администрации

Россошанского

муниципального района.

Всего, в том числе

в разрезе ГРБС
 3979,0 0,0 285,0 3694,0

Отдел

организационной

работы и

делопроизводства,
Орешко И.С.,

начальник отдела

Всего 3979,0 0,0 285,0 3694,0

914010459 6 02

82020 100

3979,0 0,0 285,0 3694,0

Основное

мероприятие 6.3

Освещение

деятельности

муниципальной

власти
Россошанского

муниципального

района

Повышение уровня

доверия к главе

администрации

Россошанского
муниципального района.

Развитие конструктивных

отношений между

органами местного

самоуправления, местным

сообществом и

средствами массовой

информации.

Активизация участия

общественных

организаций

(объединений) в
мероприятиях,

проводимых органами

местного самоуправления

Россошанского

муниципального района и

Всего, в том числе

в разрезе ГРБС
 580,0 0,0 0,0 580,0

Качалина М.Б.,

Советник главы

администрации по

работе со СМИ

Всего 580,0 0,0 0,0 580,0

9140113 59 6 03

80880 200

580,0 0,0 0,0 580,0

создание положительного

имиджа органов местного
самоуправления.

Основное

мероприятие 6.4

Осуществление

полномочий,

переданных от

городского

поселения - город

Россошь и от
сельских поселений

Россошанскому

муниципальному

району по

муниципальному

жилищному

контролю

Повышение

эффективности

исполнения переданных

полномочий в сфере

жилищного контроля.

Всего, в том числе

в разрезе ГРБС
 1103,6 0,0 0,0 1103,6

Отдел

муниципального

хозяйства,

строительства и

транспорта, Сергиенко

И.В., начальник отдела

Всего 1103,6 0,0 0,0 1103,6

9140113 59 6 04

98050 100

1103,6 0,0 0,0 1103,6

Основное

мероприятие 6.5

Выполнение других

расходных

обязательств

Выполнение расходных

обязательств по закупке

товаров, работ и услуг для

государственных

(муниципальных) нужд.

Всего, в том числе

в разрезе ГРБС
 101076,6 50490,5 8167,3 42418,8

Отдел бухгалтерского

учета и отчетности,

Хоркина С.С.,

начальник отдела

Всего 101076,6 50490,5 8167,3 42418,8

9140113 59 6 05

80200 200

41697,3 0,0 0,0 41697,3

9140113 59 6 05

80200 300

315,8 0,0 0,0 315,8

9140113 59 6 05

80200 300

344,3 0,0 0,0 344,3

9140113 59 6 05
80200 800

61,4 0,0 0,0 61,4

9140113596055694

0200

50490,5 50490,5 0,0 0,0

9140113596057010

0200

8167,3 0,0 8167,3 0,0

Основное Обеспечение Повышение уровня Всего, в том числе  150,0 0,0 0,0 150,0

мероприятие 6.6 мероприятий

мобилизационной
готовности

мобилизационной

подготовки.

в разрезе ГРБС

Отдел по

мобилизационной

работе, Шерстобитов

Е.В., начальник отдела

Всего 150,0 0,0 0,0 150,0

9140204 59 6 06

80350 200

150,0 0,0 0,0 150,0

Основное

мероприятие 6.7

Осуществление

полномочий по

составлению

(изменению) списков

кандидатов в

присяжные

заседатели

федеральных судов

общей юрисдикции в

Российской

Федерации

Выполнение полномочий

по судебной реформе.

Своевременная

актуализация списков

кандидатов в присяжные

заседатели для

эффективной работы суда.

Всего, в том числе

в разрезе ГРБС
 127,0 127,0 0,0 0,0

ГРБС Всего 127,0 127,0 0,0 0,0

Отдел

организационной

работы и

делопроизводства

администрации

Россошанского

муниципального

района, Орешко И.С.,

начальник отдела,

Юридический отдел
администрации

Россошанского

муниципального

района, Хорешко С.А.,

начальник отдела

КБК

914 0105 59 6 07

51200

127,0 127,0 0,0 0,0

ПОДПРОГРАММА 7 Обеспечение

деятельности

муниципального

казённого

учреждения «Центр

бухгалтерского учета

и отчетности»

Россошанского

муниципального

района Воронежской

области

Достижение плановых

значений показателей

(индикаторов)

подпрограммы на 2024

год

Всего, в том числе

по ГРБС:

 11269,3 0,0 0,0 11269,3

Муниципальное

казённое учреждения

«Центр бухгалтерского

учета и отчетности»

Россошанского
муниципального

района Воронежской

области, Корниенко

Е.Ю., директор

Всего 11269,3 0,0 0,0 11269,3

9140113 59 7 00

00000

11269,3 0,0 0,0 11269,3

Основное мероприятие

7.1

Обеспечение

деятельности
муниципального

казённого

учреждения «Центр

бухгалтерского учета

и отчетности»

Россошанского

муниципального

района Воронежской

области

Осуществление

финансирования расходов
муниципального

казённого учреждения

«Центр бухгалтерского

учета и отчетности»

Россошанского

муниципального района

Воронежской области,

обеспечивающих его

функционирование.

Составление корректной

сметы расходов.

Эффективное проведение
закупочных процедур в

соответствии с

законодательством.

Своевременная выплата

заработной платы и

оплата счетов на

приобретение товаров,

работ, услуг.

Всего, в том числе

в разрезе ГРБС

 11269,3 0,0 0,0 11269,3

Муниципальное

казённое учреждения

«Центр бухгалтерского

учета и отчетности»

Россошанского

муниципального
района Воронежской

области, Корниенко

Е.Ю., директор

Всего 11269,3 0,0 0,0 11269,3

9140113 59 7 01
00590 100

11177,2 0,0 0,0 11177,2

9140113 59 7 01

00590 200

92,1 0,0 0,0 92,1

Руководитель аппарата                                                              И. М. Марков